枚方南支部「HP委員会」議事録 （4月度）
R2：2022.4.2 徳田

2022年4月1日（金） 13:10～16:30　（オンライン会議に変更しました）
◇出席者：中村HP責任者、梅原、冨松、吉川、櫻田、永井、中溝、徳田、松島／中島支部長
◇欠席者：無し

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：徳田

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
4月 カラオケ同好会（4/2、4/18） 吉川 くらわん会（4/5）　観桜　　打上川治水緑地 中溝

くらわんかオープン（4/11） 中村 マジック同好会（4/6）休会 中村
茶道同好会（4/13）：調整中 冨松 どんぐり会（4/14、4/28） 中村
新会員歓迎会は3月から4/16に延期 徳田 松市会（4/25） 中村

5月 カラオケ同好会（5/7、5/16） 吉川 くらわん会（5/3）　世界遺産　百舌鳥古墳 松島
くらわんかオープン（5/9） 中村 マジック同好会（5/4）休会 中村
茶道同好会（5/11） 冨松 どんぐり会（5/12、5/26） 中村
料理教室（5～10月）　2022年度中止 永井 松市会（5/23） 中村

6月 カラオケ同好会（6/4、6/20） 吉川 くらわん会（6/7）　城北公園　（菖蒲） 大熊
茶道同好会（6/8） 冨松 マジック同好会（6/1）休会 中村
年次総会（6/12）　ホテルアゴーラ大阪守口 松島 どんぐり会（6/9、6/23） 中村
　※会場　感染状況によりオンラインで実施 松市会（6/27） 中村

【本日のテーマ】

 【支部長報告】
・年次支部総会を6/12ホテルアゴーラ大阪守口で予約済：4/5三役会で議論⇒4/8支部役員会で決定
　（年次支部大会中止の支部：5支部）

①【毎月の定例テーマ】

①-1 夢中人（中溝）
・堀田さん（2班 松愛マルシェ/農業）、2022/5月頃。 担当：中溝、2月質問状送付完了。3月一部回答有。
・宮川さん（15班 社会貢献）、2022/8月頃、担当：梅原
  宮川さんの社会貢献に特化した夢中人記事に変更することを再確認⇒記事の一部をカットする
・Enjoy Shoaiの候補者の村上さん（絵画）、岡田さん（ボウリング）、進藤さん（マラソン）を夢中人に推薦する。
　記事掲載確認：村上さん（15班）、岡田さん（6班）（永井）、進藤さん（6班）（中溝）⇒4月中に依頼する

①-2 Enjoy Shoai （永井）
・3月はマジック同好会の亀岡さん掲載中。 4月:
・他候補：大瀧さん（12班/カラオケ）依頼済、中西さん 、（村上さん、岡田さん）フォロー
・候補：夢中人に投稿しているがEnjoy Shoai に投稿していない人（矢野、和田、市田、四角、丹羽、久保田さん等）

①-3 支部トップ写真（櫻田）
・3月：3月後半は「春の陽気に誘われて」（櫻田） ⇒3月末で掲載終了
・4月：「春の兆し”さくら”をお届け」掲載中（HP委員各位）、4月後半分：櫻田 作成
・5月：冨松（鯉のぼり、新緑、季節の花）⇒端午の節句の人形、鯉のぼり 等を中心に手分けして4月中に撮影

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】
②-1 本部報告他（中村）：

・3/18（金） 全国HP責任者会議をリモート開催（支部長22人も参加）
　2022年度活動方針：双方向コミュニケーションプラットフォームの構築（目的：HP閲覧者の増大）他
・ACメーラー説明
　支部メルマガ（1回/月）とHP新着情報（1回/週）配信に使用。4月中に導入テスト実施し、課題の洗い出し
・フォームメーラー説明
　参加申込、議案書の賛否、出欠確認等に使用。利用者は個人認証者限定。業務システム内に設定

②-2 スキルUP
・添付ファイルのトラブル確認を行います（永井）　くらわん会4月MAPの確認

③【HPの課題検討、確認事項他】
 ③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HPの企画検討⇒次月検討
③‐1-1 ・抽選会のチラシ紹介⇒5月会報に同梱
③‐1-2 ・2021HP活用調査結果からの今後の対策。（中溝）・・・・・・・・別紙参照⇒次月以降も継続検討

①見ていない人の内訳：興味なし、見たい情報が無い、機器操作 等

②具体的な意見：見づらい、文章が多い、長い、スマホの使い方が解らない 等

③‐1-3 新着情報の発信の具体的内容⇒次月検討

 ③‐2 コロナ警戒信号が赤信号時の同好会実施可否の補足説明が必要（吉川）→支部通達で明記されている

④【その他】

　・4月委員会終了後、～18時までオンライン懇親会を実施
　・5月度HP委員会： 5月6日（金）13:00 （議事録担当：松島）（ユーカリ）　感染状況によりオンライン会議に変更
　・6月度HP委員会： 6月3日（金）13:00 （議事録担当：梅原）（ユーカリ）